
              

Katedra českého jazyka a literatury Fakulty pedagogické Západočeské univerzity v Plzni 

vyhlašuje 2. ročník literární soutěže 

Veleslavínské Literární Klání 2024     

Podmínky a organizace soutěže: 

Soutěž je určena žákům a učitelům fakultních a spolupracujících základních a středních škol FPE ZČU v Plzni 

a studentům a studentkám Fakulty pedagogické ZČU v Plzni. 

Soutěžní kategorie: 

• Próza 

• Poezie  

Téma: bez omezení 

Do soutěže budou přijaty pouze ucelené texty, nikoli úryvky z rozsáhlých děl.  

Kategorie soutěžících:  

I. kategorie: 6.–7. ročník ZŠ a prima–sekunda víceletého gymnázia; 

II. kategorie: 8.–9. ročník ZŠ a tercie–kvarta víceletého gymnázia; 

III. kategorie: 1.–2. ročník SŠ a kvinta–sexta víceletého gymnázia; 

IV. kategorie: 3.–4. ročník SŠ a septima–oktáva víceletého gymnázia; 

V. kategorie: studenti a studentky Fakulty pedagogické ZČU v Plzni. 

VI. kategorie: učitelé ZŠ / SŠ 

Podmínky pro I.–IV. kategorii:  

Do soutěže přihlašuje žáka jeho škola, která zodpovídá za výběr svých reprezentantů.  

 

Počet příspěvků z každé školy:  

Próza: max. 5 autorů (každý autor posílá 1 text) v každé věkové kategorii nejvýše v rozsahu  

10 000 znaků včetně mezer.  

Poezie: max. tvorba od 5 autorů v každé věkové kategorii, každý autor může poslat 1–3 texty.  

 

Důležité upozornění: Prosíme, neobesílejte soutěž slohovými pracemi celých tříd, dejte přednost kvalitě 

před kvantitou. Pokud ve výjimečných případech chcete poslat v některé kategorii více prací, např. protože 

nechcete rozhodovat mezi dvěma stejně kvalitními texty, prosím, kontaktujte organizátory na adrese 

vlk42@kcj.zcu.cz kvůli individuální domluvě. Naším společným cílem je podpořit nadějné autory v jejich 

publikační činnosti, nikoli zahltit porotu průměrnými pracemi. 

 

Podmínky pro V. kategorii:  

Soutěžící musí být ke dni uzávěrky soutěže 17. listopadu 2025 studentem/studentkou FPE ZČU.  

 

Poezie: 1–3 básně od jednoho autora 

Próza: 1 práce v rozsahu max. 20 000 znaků včetně mezer. 



Podmínky pro VI. kategorii:  

Vyučující, kteří vysílají své žáky do soutěže v kategoriích I.–IV., mohou současně odeslat vlastní 

autorskou práci v próze nebo v poezii. Rozsah prací viz podmínky pro V. kategorii. 

V práci uveďte:  

U všech kategorií: 

• Název práce 

• Jméno a příjmení autora 

• Fungující kontaktní e-mail (na autora/autorku, jeho zákonného zástupce či učitele), na který 

bude možné odeslat pozvánku k slavnostnímu vyhlášení výsledků 

• Soutěžní kategorii + ročník studia 

• Název vysílající fakultní nebo spolupracující školy  

U kategorií I. – IV. navíc:  

• E-mail na školu, která autora/autorku do soutěže přihlašuje, pokud se liší od kontaktního e-

mailu.  

Hodnocení: Odborná porota posuzuje obsahovou i formální stránku textu, originalitu myšlenek, 

působivost, úroveň kompoziční i stylistickou. 

Odeslání: Soutěžní práce zašlete do 17. 11. 2024 elektronicky na e-mail: vlk42@kcj.zcu.cz.  

Práce zasílejte ve formátu doc. nebo docx., typ písma Times New Roman, vel. písma 12. 

 

Všechny soutěžní práce musí být původní a dosud nepublikované. 

Vyhodnocení soutěže: do konce března 2025 obdrží všichni soutěžící pozvánku na slavnostní 

vyhlášení výsledků, autoři úspěšných prací současně s pozvánkou obdrží i vyrozumění, že jejich práce 

bude publikována ve sborníku. Konkrétní umístění úspěšných prací bude zveřejněno až při 

slavnostním vyhlášení výsledků. 

Slavnostní vyhlášení výsledků: 

Slavnostní vyhlášení výsledků se uskuteční v červnu 2025 na katedře českého jazyka a literatury FPE 

ZČU v Plzni, Veleslavínova ulice 42. Součástí bude neformální setkání se členy odborné poroty, při 

němž mohou všichni účastníci získat zpětnou vazbu na svou tvorbu. 

Výběr úspěšných prací z každé kategorie bude publikován ve sborníku soutěže.  

Za redakční zpracování sborníku zodpovídá katedra českého jazyka a literatury FPE ZČU.  

 

Kontaktní e-mail pro Vaše dotazy i pro odeslání prací:  

vlk42@kcj.zcu.cz  
 

Za organizátory 

Růžena Písková 

Katedra českého jazyka a literatury 


